
令和６年８月１日 

関係各位 

西尾市剣道連盟 会 長 田中 浩二 

第 67 回中部日本剣道大会実行委員会 

委員長 杉浦 優治 

 

第 67 回中部日本剣道大会の開催について（ご案内） 

 

厳暑の候、貴団体におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、

西尾市並びに西尾市剣道連盟に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の大会ですが、例年開催している西尾市総合体育館が改修工事のため使用

できず、西尾市中央体育館にて開催することとなりました。 

中央体育館は、総合体育館に比べ、かなり手狭であり、様々な観点を検討した結果、

参加団体を制限して下記のとおり開催いたします。 

何卒、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時    令和 7年２月２日（日） 10 時開会予定 

２ 場  所    西尾市中央体育館 ２階アリーナ 

          西尾市丁田町前通 120  電話 0563－55－0305 

３ 会 場 数     ６会場 

４ 募集チーム数  48 チーム 

５ 募集方法    (1) 第１次募集  

別紙方法にて選考した 48 チームに返信用はがきを同封いた

しました。同封はがきにて、参加の可否をご返信ください。８

月末日までに連絡のない場合は不参加とします。 

          (2) 第２次募集 

第１次募集で 48 チームに満たない場合、実行委員会で選考し 

たチームに第２次募集の案内を往復はがきにてご連絡いたしま

す。９月末日までに、参加の可否をご返信ください。 

 

６ 問い合わせ    第 67 回中部日本剣道大会 実行委員会 事務局 海林 幹拓 

           E-mail  nishioshi.kendorenmei@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

mailto:nishioshi.kendorenmei@gmail.com


＜別紙＞ 

１ 選考基準 

(1) 第 66 回大会において、ベスト３２に勝ち残ったチーム 

(2) 過去５年を目安に、実績のあるチーム 

   ア 県外  第 62～65 回大会でベスト１６に勝ち残ったチーム  

イ 県内  第 64、65 回大会でベスト１６に勝ち残ったチーム  

 

２ 選考チーム 

(1) 招待チーム  赤穂市剣道連盟 

(2) 県外チーム  東京都  日體会 振武会 

岡山県  環剣会 

福井県  福井刑務所 

静岡県  池新田剣友会 浜松市役所 晃徳会 潜龍館 

岐阜県    岐阜刑務所 華陽剣道クラブ 薮田会   

(3) 県内チーム  名古屋市 ＪＲ東海Ａ・Ｂ 一色会 金山無声会 剣親会 

剣友会 大同特殊鋼星崎 大同特殊鋼本社 直心館 

 東レ名古屋 鳥大剣風会 名古屋拘置所 ブラザー 

 明剣会 

岡崎市  岡崎医療刑務所 形埜剣 鉄生会 東レ岡崎 

八田剣友会 

刈谷市  愛知教育大学 サンエイ 千本会 

豊田市  もり本呉服店 夢国体 

みよし市 名古屋刑務所Ａ・Ｂ 

岩倉市  こころ会 

大府市  興桜館 

小牧市  剣竜会 

東海市  修徳館 

扶桑町  日曜会 

西尾市  愛心館 西剣会 西友会 まっちゃ会 まるいち 

西尾市剣道連盟 

  

上記にチーム名のない団体は、第２次募集の連絡をお待ちください。 

なお、９月末日までに、実行委員会からの連絡がない場合は、第 67 回大会につきまし

ては参加資格がないとご理解ください。 

 第 68 回大会は、西尾市総合体育館にて開催予定です。多くの団体の参加を心よりお

待ちしております。 

 

※11 月初旬に、第１次、第２次募集にて参加のご連絡をいただいた団体に要項、申込

み用紙をメールにて送信いたします。 


